
Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджет   учрежденийĕ 

«Чăваш Республикин Елчĕк 

районĕнчи Çĕнĕ Курнавăшри  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  вăтам шкул»   

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новошимкусская  средняя 

общеобразовательная школа Яльчикского 

района  Чувашской Республики» 

 

 

                                                                  Выписка из  ПРИКАЗА 

 30.08.2021                   № 115  

Çĕнĕ Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы 

 

Об организации антитеррористической защищенности 

 

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности  МБОУ, содействия 

обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся и работников школы, 

предотвращения террористической опасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать пропускной режим на 2021-2022 учебный год в МБОУ 

«Новошимкусская СОШ Яльчикского района Чувашской Республики» в рабочие дни 

ежедневно с 6.00 ч. до 18.00 ч. дежурными уборщиками служебных помещений, с 18.00 ч 

до 6.00 – дежурными охранниками, в выходные и праздничные дни – по графику. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и реализацию мероприятий по 

противодействию идеологии терроризма и экстремизма, за обеспечение мероприятий 

антитеррористической и противодиверсионной защищенности МБОУ заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Корнилову Евгению Николаевну. 

3. Создать антитеррористическую комиссию в составе: 

Корнилова Евгения Николаевна  – председатель, заместитель директора по УВР; 

Константинов Анатолий Сергеевич – член, учитель ОБЖ; 

Аверьянова Елена Витальевна – член, социальный педагог; 

Дмитриев Геннадий Васильевич – член, учитель физики; 

Светопольский Владимир Николаевич – член, водитель автобуса; 

Корнилов Герасим Васильевич – член, мастер производственного обучения. 

3.1. Антитеррористической комиссии разработать план мероприятий по обеспечению 

безопасности,  антитеррористической защищенности обучающихся и сотрудников 

МБОУ «Новошимкусская СОШ Яльчикского района Чувашской Республики» на 2021-

2022  учебный год, предусмотрев ежеквартальное проведение тренировок с персоналом 

и учащимися по порядку действий при возникновении чрезвычайных ситуаций и 

эвакуации и дать на утверждение. 

4. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведение инструктажа 

работников образовательного учреждения по противодействию террористическим 

проявлениям Константинова Анатолия Сергеевича. 

5. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля по 

несанкционированному проникновению посторонних лиц на территорию, в служебные и 

технические помещения, учебные кабинеты, по недопущению парковок автомобилей на 

территории и вблизи школы  Константинова Анатолия Сергеевича, учителя ОБЖ. 

6. Назначить ответственными за проведение осмотров территории и помещений 

дежурных сторожей Курчину Галину Владимировну, Ефимову Альбину Варсонофьевну 

и дежурных уборщиков служебных помещений Смирнову Надежду Петровну и 

Константинову Светлану Николаевну и утвердить график дежурства. 

7.  Осуществлять ежедневный осмотр территории образовательного учреждения, 

бытовых и подсобных помещений с целью обнаружения бесхозных вещей, 



подозрительных предметов, недопущения несанкционированного въезда и нахождения 

вблизи стен здания автомобильного транспорта. 

8. Утвердить план правовой  пропаганды  МБОУ «Новошимкусская СОШ Яльчикского 

района Чувашской Республики» на 2021-2022 учебный год. 

9. Утвердить состав  совета профилактики  МБОУ «Новошимкусская СОШ Яльчикского 

района  Чувашской Республики» на 2021 – 2022 учебный год и план его работы. 

10. Утвердить списки отрядов ЮИД и ЮДП  на 2021 – 2022 учебный год. 

11.Утвердить план совместных мероприятий с ПДН ОУУП и ПДН по Яльчикскому 

району МО МВД РФ «Комсомольский»  по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних МБОУ «Новошимкусская СОШ Яльчикского района Чувашской 

Республики»  на 2021 - 2022 учебный год.  

12. Утвердить график ночного патрулирования учителей и родителей на 2021 – 2022 

учебный год. 

 

 

            Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Корнилову Е.Н. 

 

 

Директор      печать и подпись имеется А.Н.Ефимова 

 

Приказом ознакомлены:      дата и подписи имеются 

 

Выписка верна 

Директор       А.Н.Ефимова 

 

  
                        

 

  

. 

        

 


